
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ai sensi del combinato disposto dagli artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D.Lgs 50/2016  

avviata p/c del  
COMUNE DI PORTO SANT’ELPIDIO 

OGGETTO: GARA EUROPEA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO TRIENNALE PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI EDUCATIVA TERRITORIALE DEI COMUNI DELL’AMBITO SOCIALE XX 
DI N° 4 CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE (Wonder e Cascinare, ubicati nel Comune di Sant’Elpidio 
a Mare  - Tela del Ragno e Cretarola, ubicati nel Comune di Porto Sant’Elpidio) E DI PROGETTI RELATIVI 
ALL’AVVISO PUBBLICO 1/2022 – NEXT GENERATION EU – PROPOSTE DI INTERVENTO PER 
L’INCLUSIONE DI SOGGETTI FRAGILI E VULNERABILI - CUP: B54H22000200007 - B54H22000210007 - 
CIG: 9428300F47– 34SERV01/2022 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 
Aggiudicazione definitiva  

n.  67 R.S. (Reg. Gen. 119)  
del 14/02/2023 

Determinazione Dirigenziale di 
Aggiudicazione efficace 

n. 123 R.S. (Reg. Gen. 234)  
del 22/03/2023 

Importo a base d'asta (comprensivo di 
oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso): 
 

€. 3.998.226,78 +IVA di cui: 
 €. 1.999.113,39 + IVA per appalto principale 

€. 1.999.113,39 + IVA per eventuale rinnovo 

Importo oneri previsti per la sicurezza e 
oneri di sicurezza per rischi interferenziali 
non soggetti a ribasso 

€. 4.500,00 per appalto principale 
€. 4.500,00 per eventuale rinnovo 

Pubblicazione in GUUE: n. 2022/S 194-548877 del 07.10.2022  

Pubblicazione quotidiani: 

Italia Oggi – MF Milano Finanza in data 13/10/2022) e su due 
quotidiani a diffusione locale (Il Corriere dello Sporto in data 

13/10/2022 e MF – Milano Finanza ed. locale in data 
15/10/2022 

Pubblicazione GURI: n. 118 del 10/10/2022 

Pubblicato sulla piattaforma telematica 
gestita da Net4market – CSAmed S.r.l. di 
Cremona (CR) 

10/10/2022 

Scadenza presentazione offerte  31/10/2022 - ore 13:00 

Data apertura offerte  02/11/2022 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP): 

B54H22000200007 - Investimento 1.1 Sostegno alle persone 
vulnerabili e prevenzione dell'istituzionalizzazione degli anziani 
non autosufficienti Sub-investimento Linea di attività 1.1.1. 
Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità 
delle famiglie e dei bambini funzionale all’implementazione del 

 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC : provincia.fermo@emarche.it    

Largo Don Gaspare Morello n. 2/4 – 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

 



LEPS Prevenzione allontanamento familiare – P.I.P.P.I  
B54H22000210007 - Investimento 1.2 Percorsi di autonomia per 
persone con disabilità relativamente a Sub-investimento e Linea di 
attività Progetto Individualizzato Abitazione Lavoro. 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 9428300F47 

Procedura di scelta del contraente Procedura Aperta 
artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D.Lgs 50/2016 

Data verbale di aggiudicazione 
provvisoria 13/02/2023 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 
36, comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. 50/16  

Numero offerte ricevute nei termini  02 

 

RTI: 
NUOVA RICERCA Agenzia RES Cooperativa Sociale Onlus (mandataria) 
Fermo – c.f.: 00358530434  
Coop. Soc. COOSS MARCHE Onlus Soc. Coop. per azioni (mandante) 
Ancona – c.f.: 00459560421 

 Soc. Coop. Soc. IL FARO 
Macerata – c.f.: 01091610434 

Numero offerte ricevute nei termini 02 

Numero offerte ammesse 02           

Numero offerte escluso ===== 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
Denominazione:  
RTI costituendo  
Coop. Soc. “Nuova Ricerca Agenzia Res” Onlus” (mandataria) 
con sede legale in Via Prosperi n. 26 - 63900 Fermo (FM), - C.F. n. 00358530434 e Partita I.V.A. n. 
01316910445   
Coop. Soc. “COOSS MARCHE” p.a. Onlus (mandante) 
con sede legale in via Saffi n. 4 - 60121 Ancona (AN) - C.F. e Partita I.V.A. n. 00459560421  
 
Importo Offerto: € 1.884.909,65 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 4.500,00 
Importo contrattuale: €. 1.889.409,65 oltre IVA di legge 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: === 
Verifica Anomalia: NO 
Verifica costo manodopera: SI 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  

Periodo di esecuzione del servizio 3 anni + 3 anni per eventuale rinnovo 

RUP Comune Porto Sant’Elpidio Dott.ssa Caterina Olivieri  



Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 22 marzo 2023 

Ditte escluse per le motivazioni indicate nel verbale di gara 
e comunicate ai diretti interessati ==== 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5 lett. a) del D. Lgs 50/16  prot. n. 2434 del 14.02.2023 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
ELENCO OFFERENTI 

 
 

 

OFFERTA  
TECNICA  

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

I ATI NRES - COOSS 75,90 20,00 95,90 

II Soc. Coop. Soc. IL FARO 
75,99 19,08 95,07 

 
 
 
 
 
 


